UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES

COMUNICADO DE IMPRENSA

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES
Av. Dr. Manuel Lousada, n.º 17, 19 - 3050-343 Mealhada Tel. Mealhada: 231204203 - Ventosa: 231281869 - Antes: 231281871
Website: www.mealhadaventosadobairroeantes.pt Facebook: www.facebook.com/mealhadaventosadobairroeantes
E-mail Geral: freguesiasmealhadaventosaantes@gmail.com E-mail Presidente: presidente.freguesiasmealhada@gmail.com

Alterações à circulação automóvel na Póvoa
da Mealhada

A União das Freguesias da Mealhada, Ventosa do Bairro e Antes vem deste modo alertar toda a

população para as seguintes alterações ao trânsito na Póvoa da Mealhada, mais concretamente nos

seguintes pontos:

Sentido obrigatório:

Sentido único e obrigatório na Rua do Lameiro desde a serração Tomé & Filhos, Lda até ao cruzamento

da Rua das Padeiras (direção serração -> Rua das Padeiras);

Sentido único e obrigatório a partir do cruzamento da Rua do Lameiro (casa do Sr. José Gonçalves) com

a Rua das Padeiras até ao Largo Dr. António Antunes Breda (direção referido cruzamento -> Largo Dr.

António Antunes Breda);

Sentido único e obrigatório a partir do Largo Dr. António Antunes Breda em direção ao cruzamento da

Rua Nóbrega Araújo (Armazéns da União de Freguesias);

Sentido proibido:

Rua Dr. António Dias dos Santos desde o cruzamento da Rua Nóbrega Araújo (Armazéns da União de

Freguesias) até ao Largo Dr. António Antunes Breda;

Parte da Rua das Padeiras, desde o Largo Dr. António Antunes Breda até ao cruzamento da Rua do

Lameiro (junto à casa do Sr. José Gonçalves);

Esta alteração ao trânsito entra em vigor a partir das 00:00 do dia 21 de Janeiro de 2017.

ANEXO: Imagem de mapa com localização das alterações

Mealhada, 20 de janeiro de 2017

http://www.mealhadaventosadobairroeantes.pt/
mailto:freguesiasmealhadaventosaantes@gmail.com
mailto:presidente.freguesiasmealhada@gmail.com

UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES

COMUNICADO DE IMPRENSA

 UNIÃO DAS FREGUESIAS DA MEALHADA, VENTOSA DO BAIRRO E ANTES
Av. Dr. Manuel Lousada, n.º 17, 19 - 3050-343 Mealhada Tel. Mealhada: 231204203 - Ventosa: 231281869 - Antes: 231281871
Website: www.mealhadaventosadobairroeantes.pt Facebook: www.facebook.com/mealhadaventosadobairroeantes
E-mail Geral: freguesiasmealhadaventosaantes@gmail.com E-mail Presidente: presidente.freguesiasmealhada@gmail.com

ANEXO

Ligação para descarga da Imagem em grande formato:

http://mealhadaventosadobairroeantes.pt/wp-content/uploads/2017/01/transito-povoa02.png

http://www.mealhadaventosadobairroeantes.pt/
mailto:freguesiasmealhadaventosaantes@gmail.com
mailto:presidente.freguesiasmealhada@gmail.com
http://mealhadaventosadobairroeantes.pt/wp-content/uploads/2017/01/transito-povoa02.png